
, ) 2,5 
1-.s• 	

, 
 

25/06/2019 

PREFEITU 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

0 

Q 

-2 

( 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICI AÇÃO 

A PREFEITUR 
da Pregoeira, to 
licitação na mo 
19/PE, tipo n 
P E R MAN EN T 
DETALHAME 
ATENDER ÀS 
MUN ICÍPIO D 
constantes no A 

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio 
a público que às 09:OOh do dia 09/07/2019, fará 
alidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 06.06.2- 
enor preço. para AQUISIÇÃO DE BENS 

E MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME 
TO NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA 
EMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
SANTANA DO CARIRI, CE, conforme detalhes 

exo 1— Termo de Referência. 

O recebimento d 
se-á a partir d 
Propostas: 09/07 
www.1i citaeoes-e 
O procediment 
n" 10.520/2002, 
alterações poste 

s propostas através do site do Banco do Brasil dar-
s 17h0Omin do dia 25/06/2019. Abertura das 

2019 às 09:OOh. O Edital estará disponível nos Sites: 
com.br ou www.tce.gov.br. 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
ei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
iores que lhe foram introduzidas. 

Edital e seus a 
na sala da Co 
387, Centro, Sa 
Aviso, no horár* 

exos encontram-se à disposição dos interessados 
ssão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 
tana do Cariri, CE, a partir da publicação deste 
de 07:30 às 13:00. 

Santana do Car ri - CE, 19/06/2019. 

SÂMIA MARIA BRAMO MATA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:A9692CFE 

Matéria public 
do Ceará no di 
A verificação 
informando o 
http://www.di  

da no Diário Oficial dos Munieipi os do Estado 
25/06/2019. Edição 2222 

e autenticidade da matéria pode ser feita 
ódigo identificador no site: 
iomunicipal.com.br/aprecei  

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/A9692CFE/  3AOLTBLQ4mPxYm81Mf1-6JsjG9yX7S4rEEsDc4u5YwHI1OlnloKUGBr9nv-P7hK3SiU3 	1/1 



1)1 ■ 1111) ()1;1( :1 ‘1, 1) À 	.\ 1 ‘1)- Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 06.06.2-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
publico que às 09:00h C1+3 dia 09/07/2019, fará licitação na rnodalidac e Pregão Eletrônico 
Ne 06.06.a-19/PE, tipo Menor Preço, para aquisição de bens permanentes e material de 
consumo. conforme deteinarnento no termo de referência para atender as demandas da 
Secretaria de Saúde do Municiem de Santana do Carin - CE, conforme detalhes constantes 
no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas através do site do Banco 
do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Onlin do dia 25106/2019. Abertura das Propostas: 
09/07/2019 às 09;00h. O Edital estará disponível PCS5 sitos: www.licitacoes-e.com.br  ou 
Municipiosece.govese O procedimento licitatório obedecera ao disposto na Lei Federal n2  
10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do 
Carie, CE, a partir da publicação deste Aviso, no buraco de 07:30 as 13:00 horas. 

Santana do CA rui - CE, 19 de julho de 2019 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 12,06.1-19/SRP 

A Prefeitura de Santana do Cario - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:OOh de 03/07/2019, fará licitação na modalidade regão Eletrônico N2  
12.06.1-19/SRP, tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição Lie medicamentos controlados para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Salde. O recebimento das propostas através do sive do Banco do Brasil dar-se-á a partir 
das 17h00rrin do dia 25/06/2019. Abertura das Propostas: 08/07/2019 às 09:OOh. O Edital 
estará disponível nos soes: weneelicitacoes-e.c om.br ou mon cipios.tce.gov.br. O 
procedimento licitatório obedecera ao disposto na Lei Federai ne 10.920/2002, Lei Federal 
ne 3.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Dr. Fia.:-do Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
publicação deste Aviso. no horário de 07:30 as 13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 19 de jS nho de 2019 
SAMIA MARIA BRALIU0 MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO el` 0380/2019 • AME. Extrato do Contrato N' 0330/2013 - SME. Processo N° 
P062044/2019. CONTRATANTE: Município de Sobral-CE, por intermi • io da Secretaria da 
Educação. CONTRATADA: Empresa FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 23.585.979/0001-02. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, O presente contrato 
tem como fundamento a Lei N" 3.666/93 e suas alterações, a Tomada de Preços N" 
013/2019 - SME/CIN. e seus anexos, devidamente homologada, a proposta da contratada, 
tudo parte integrante deste termo. independente de transcrição. 30 OBJETO; Constitui 
Objeto deste Contrato a Contratação de Empresa Especializada para Executar a Conclusão 
da Obra de Construção de urna Escola de 12 salas. Padrão FNDE, Lastrito de Jordão, em 
Sobral-CE. DO VALOR GLOBAL: O Valor Global deste contrato é de R$ 1.661.932,59 (Um 
Milhão, Seiscentos e Sessenta e Um Mil, Novecentos e Trinta e Doe Reais e Cinquenta e 
Nove Centavos). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigencia sena de 180 (Cento e 
Oitenta) dias corridos. contados a partir do 5' dia util após a emissão da Ordem de Serviço, 
pudendo sor prorrogado de acordo com a solicitação e acordo com as partes. DA GESTÃO 
E EiSCALiZAÇÃO: Os serviços objeto deste contrato serão acompanhados pelo GESTOR 
especialmente designado pelo contratante para esse fim, na pessoa • Sr. António Gilberto 
Gomes de Aguiar, Gerente da Célula de Obras, Conservação e Manutenção Predial da SME, 
e fiscalizados por engenheiro designado pela Secretaria Municipal da nfraestrutura (SEINE). 
DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e Antônio Ananias 
Ripando Filho - Contratada. Davanna Kerte Coelho Ximenes - Coordene dura Jurídica da SME. 
DATA DA ASSINATURA. 14 de junho de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO al: 144/2015 - SMS. Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N" 
144/2013 • SMS. CONTRATANTE: Secretário Municipal da Saúde de Sçbrai-CE, o Sr. Gerardo 
Cristina Filho. CONTRATADA: DPR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA. OBJETS: O Presente Aditivo 
ao Contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de VIGÊNCIA para a 
contratação na prestação de serviços de remoção terrestre de pacientes para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. PRAZO pE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência será de 12 (Doze) meses. iniciando em 20/06/2019 e findando em 19/06/2020. 
SIGNATARIOS: Representante da Contratante. Sr. Gerardo Cristino Fi ho. Representante da 
Contratada. Antonio Cismei; Azevedo Ponte. Viviane de Moraes Cavalcante - Assessora 
Juridica da SMS. DATA: 18 de junho de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Ne 5/2019-SEUMA 

Data de Abertura: 29/07/2019, às 09h. OBJETO: Licitação do Tipo Menor Preço para 
execução de obra de Sistema de Esgotamento Sanitário do Bairro Alto da Brasília, 
Sobral-CE. Modalidade: Concorrência Pública internacional N2  005/2019-SEUMA. Valor 
do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: www.sobraEce.gov.br, (Link Licitações) e Rua 
Viriato de Medeiros, N" 1.250, 49  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 24 de junho de 2019. 
KARMELINA MARIORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°  330/2018-SMS 

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamentc ao Contrate N° 330/2018-5MS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: Empresa BH FARMA COMERCIO LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar 
o Contrato N" 330/2013-5MS, decorrente do Pregão Eletrônico Ne 162/2018-5MS, tendo 
em vista a ALTERAÇÃO da Dotação Orçamentária do Contrato, disputo na Cláusula Sétima, 
item 7.1, que passará a ser de 0701 10.303.073.2291.33.911.30.00.01.01.09 para 
0701.10.303.0073.1289.22 90.30.1211.0000.00 
/0701 10.303.0073.1239 (23 90.30.00.1214.000.00 conforme o Processo N2  P068128/2019. 
SIGNATARIOS: Representante da Contratante: Gerando Cristino Fi ho. Representante da 
Contratada' Gilson de acesa Rocha. Viviane de Morais Cavalcante Assessora Juridica da 
SMS. DATA 21 de junho de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

APOSTILAMENTO AO wrITEATo N" 0145/2019-SMS 
Extrato do Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato N° 0143/2019-SMS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-C.1e através da Secretaria Municipal da 
Saude. CONTRATADA: Empresa KOLLETOR GESTÃO E LIMPEZA LTDA ME. OBJETO: Acordam 
em apostilar o Contrato N' 0143/2019-SNIS, ecorrente do Pregão Eletrônico Ne 011/2019-
SMS, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do Contrato, disposto na 
Clausula 	Sétima, 	item 	7.1, 	que 	passará 	a 	ser 	de 
0701.10 305.0072,2.305.1.3.9039.00.1.214.0000.00 

ISSN 1677-7069 	 NI 120, terça-feira, 25 d 

/0701.10.301.0072.2.279.3.3.90.39.00.1.214.0000.00/ 

0701.10.302.0072.2.30233.90.39.00.1.214.0000.00 

0701.10.301.0072.2.283.33.90.39.00.1211.0000/ 

0701.10.3010072.2.233.3390.39.00.1214.0000 

0701.10.302.0072.2.316.3.3.90.39.00.1211.0000/ 

0701.10.302.0072.2.316.3.3.90.39.00.1214.0000 conforme o Processo Ne P07652//21 

SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho - Secretário da Seede. 

Representante da Contratada: Daniel Engelke. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora 

Juridica da SMS. 

DATA: 21 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 05.003/2019-PP SRP 

O Município de Traire através da(o) Secretaria de Educação por intermédio 

doia) Pregoeiro(a), torna público que ás 09:00 horas do dia 03 de Julho de 2019, fará 

realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial Ne 05.003/2019-PP SRP, tipo menor 

preço. para aquisição de fardamento escolar e administrativo destinado a Secretaria de 

Educação do Município de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, 

a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O 

procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal ne 10.520/2002, Lei Federal 

ne 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foran) introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na saia da Comissão de 

Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trair/CE, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de expediente. 

Trairi/CE, 24 de Junho de 2019 

KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENi'D CARDOSO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  08.002/2019-PP SRP 

O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Infraestrutura por intermédio 

do(a) Pregoeiro(a), torna público que ás 09:00 horas do dia 09 de Julho de 2019, fará 

realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Ne 08.002/2019-PP SRP, tipo menor 

preço, para contração de serviços de locação de veiculas e máquinas pesadas, para atender 

ás necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Trairi, de acordo com o 

que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitarão da 

Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 

Federal no 10.520/2002, lei Federal n2  S.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 

dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, 

Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

Trairi/CE, 24 de lanho do 2019 

KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2506.02/2019 

O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no 

próximo dia 09 de julho de 2019, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 

Presencial No 2506.02/2019, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos oclontolOgicos, 

objeto do Termo de Comprornissao Ne 231355171226133086 para atender necessidades 

das Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de Tururu-CE. O Edital completo estara 

à disposição após esta Publicação no horário de 08h as 12h no endereço da Comissão de 

Licitação, a Rua Raimundo Salviate, Ne 282, Centro. 

Tururu-CE, 24 de junho de 2019. 

JORGE LUIZ UA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  0042204.2019-SRP 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o resultado 

de habilitação da Tomada de Preços no 0042204.2019-SRP. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRAFAÇÃO DE 

ESTRUTURAS E BANDAS ARTISTICAS DESTINADOS AOS DIVERSOS EVENTOS JUNTO A 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNIOPIO 

DE URUOCA-CE. Empresas Habilitadas: FERDEBEZ PRODUÇÕES CONSULTORIA E PROJETOS 

LTDA ME (03.351.481/0001-78); CRIATIVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME 

(27.513.714/0001-50); JOSE ABIDENAGO NOBRE (08.508.378/0001-02); GUIATELLI 

PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI ME (00.430.571/0001-66); LE DE ALMEIDA PRODUÇÕES 

EIRELI-ME (27.932.950/0001-00); HORLAN BRITO BERTOLDO ME (04.011.796/0001-39); 

DONATO FONTENELE & CIA LTDA ME (13.148.049/0001-38): JJ LOCAÇÕES E CONS.i RIMES 

EIRELI (18.866.411/0001-20); EDINARDO B ILDEFONSO ME (07.3e7.047/0001-05). Empreeae 

Inabilitadas: FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES ME (07.410.329/00001-70); WM SAMPAIO 

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS ME (11.675.541/0001-36); R & R SERVIÇOS E LOCAÇÕES 

EIRELI ME (14.765.475/0001-83); N. LANO): BOTO PORTELA ME (23.347.561/0001-67); 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880349309 (29.648.829/0001-87); FRANCISCO ALISSON 

ZUZA DO NASCIMENTO 00484664333 (23.487.732/0001-77); MARIA TAINARA DO 

NASCIMENTO GOMES 06011965385 (30.029.176/001-37); FERNANDO MAECKEL CRUZ DE 

SOUSA 62669184391 (30.192.023/0001-06); FRANCISCO TOMAS RIOS (20.676.617/0001-

391; F AIRTON VICTOR ME (97.553.390/0001-69); DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

(26.699.727/0001-00); JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

(07.188.338/0001-08); WONICLEY ALVES FERREIRA ME (17.338.570/0001-99). Em 

conformidade com o disposto no artigo 109, inciso 1, alínea a, da Lei ne 8.666/A3. a CPL 

deliberou conceder o prazo de OS (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso 

para as empresas que desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a 

CPL procedera com a continuidade aos atos administrativos com a abertura cio envelope 

"Proposta de Preços" das empresas habilitadas ern sessão pública a ser realizada às 

OSHOOMIN do dia 03 DE JULHO DE 2019. 

ALAIEJE ALBUQUERQUE 

Presidente da CPL 

O 

O 

ay 

Mo de  2,44G 
Q . 

Para  

	066 	 M21.shnetste COIII01171. MP M 2 20.2 de 25 0M2,01 
, , 	tf mura de ( noves  Publit as Brade:. 	 er..a 


	Page 1
	Page 2

